
Lizensierte Oberschiedsrichter des WTV in 2024 
 

Nachfolgende Oberschiedsrichter des WTV sind im Besitz einer gültigen Lizenz für 2024 
und können für Mannschaftsspiele und Turniere eingesetzt werden: 

 

Name  Vorname Status PLZ Wohnort E-mail 
Beßer Claudia B-OSR 59073 Hamm claudiabesser@web.de 
Cramer Steffi B-OSR 57439 Attendorn cramer.steffi@freenet.de 
Dausendschön Jörg B-OSR 33790 Halle joergdau@me.com 
Eikholt Hans Joachim B-OSR   32758 Detmold hajo@eikholt.de 
Elpers Norbert B-OSR 48734 Reken norbertelpers1@gmail.com 
Eudenbach Michael B-OSR 59425 Unna m.eudenbach@mac.com 
Fietkau Bianca B-OSR 48429 Rheine bianca.fietkau@gmx.de 
Fietkau Dietrich A-OSR 48429 Rheine dfietkau@wtv.de 
Fricke Norbert B-OSR 32832 Augustdorf fricke_n@t-online.de 
Gerke-Hochdörffer Sabine B-OSR 57334 Bad Laasphe sgerke@adventa-events.de 
Grotjohann Arnd A-OSR 59494 Soest arnd.grotjohann@gmx.de 
Hagemann Ingo B-OSR 48153 Münster ihagemann@wtv.de 
Hartmann Jan B-OSR 33102 Paderborn janhartmann-tt@web.de 
Heider Dr. Christoph B-OSR 58708 Menden dr.christoph.heider@t-online.de 
Hensel Wilhelm B-OSR 44267 Dortmund wilhelm.hensel@gmx.de 
Hentschel Carsten A-OSR 33607 Bielefeld c.hentschel@gmx.net 

Himmelmann Jens A-OSR 33102 Paderborn jens.himmelmann@dtsv.de 

Hochdörffer Jörg B-OSR 57334 Bad Laasphe hochdoerffer@online.de 
Jacob Lea B-OSR 32361 Pr.-Oldendorf Lea-jacob@t-online.de 
Jöstingmeier Pascal B-OSR 33719 Bielefeld Pascal-93@web.de 
Kemper Jürgen A-OSR 48165 Münster J-Kemper@muenster.de 
Kiefer Maximilian B-OSR 44139 Dortmund maximilian.kiefer@aol.com 
Kohl Maik A-OSR 32139 Spenge maik.kohl@web.de 
Krusch Norbert B-OSR 33659 Bielefeld nkrusch@wtv.de 
Lang Janine B-OSR 40724 Hilden Janine.lang@pro-sms.org 
Lichtenstein Jens B-OSR 33415 Verl Jens.lichtenstein@gmx.de 
Ludvik Benedikt B-OSR 59174 Kamen Bene.private@googlemail.com 
Ludvik Michael B-OSR 59174 Kamen mludvik@wtv.de 
Nellißen Lars B-OSR 32427 Minden nellissen@teleos-web.de 

Oppermann Hanno B-OSR 48431 Rheine 
hanno.oppermann@oppermann-
wohnen.de 

Pappert Valentin A-OSR 33397 Rietberg valentin.pappert@web.de 
Poltrock Julia B-OSR 33619 Bielefeld Julia.poltrock@web.de 
Reers Tim B-OSR 48653 Coesfeld reerstim@gmail.com 
Renneke Marion B-OSR 33154 Salzkotten marionrenneke@gmail.com 
Rethfeld Lutz B-OSR 48163 Münster lrethfeld@wtv.de 
Rosendahl Kim Meike B-OSR 33615 Bielefeld kimmeikerosendahl@gmail.com 
Saitner-Breyer Brigitte B-OSR 44653 Herne b.saitner-breyer@web.de 
Schneider Stefan B-OSR 44388 Dortmund schneider.stefan@mail.de 
Scholten Corina B-OSR 44143 Dortmund cscholten@wtv.de 
Seemann Axel B-OSR 33647 Bielefeld axel@play-sportmarketing.de 
Sobbe Heiko B-OSR 45731 Waltrop heikosobbe@t-online.de 
Springer Stefan B-OSR 45699 Herten vorsitzender@hertener-tc.de 
Stehmann Bernd B-OSR 59302 Oelde bernd.stehmann@web.de 
Stuke Daniel A-OSR 45133 Essen daniel.stuke@web.de 
Swieter Dennis B-OSR 32457 Porta-Westfalica dennis.swieter@web.de 
Thiemann Michael A-OSR 48147 Münster mikithiemann@gmx.de 
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Toto Ana-Lena B-OSR 45525 Hattingen ana-lena97@gmx.de 
Vogt Sonja B-OSR 44265 Dortmund svogt@wtv.de 
Wälter Frank B-OSR 59846 Sundern f.waelter@t-online.de 
Wagner Erwin B-OSR   58454 Witten wagnerwin@web.de 
Weber Christoph B-OSR 44329 Dortmund c.weber@tennis-weber.de 
Wendel Philip B-OSR 59457 Werl Philip.wendel98@gmail.com 
Wiedelmann Volker B-OSR 34131 Kassel Volker.wiedelmann@t-online.de 
Zankowski Niklas B-OSR 57223 Kreuztal Niklas_zankowski@web.de 

Stand 01.06.2024 


